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Té nderuar!

Ju pércjellim propozim buxhetin komunal pér vitin 2020 dhe parashikimet pér vitet
2021 dhe 2022. Propozim buxheti komunal u pérgatit duke bazuar né t& gjitha fazat dhe
hapat e zhvillimit t& tij t& kérkuara sipas qarkoreve buxhetore dhe ligjeve né fuqi.

I. Procesi i planifikimit té buxhetit 2020-2022

Procesi buxhetor 2020-2022 &shté filluar nga hartimi Kornizés Afatmesme té
Shpenzimeve né nivel e Kosovés né fillim t& muajit maj dhe m& tej &shté pasuar me
nxjerrjen e Qarkores Buxhetore 2020/01 pér komuna nga Ministria e Financave. N&
kuadér t& aktiviteteve t& parapara pér kété proces, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka
paraqitur né kuvend planin e veprimit né t€ cilin jan€ pérshkruar synimet, aktivitetet,
kohen dhe zyrtarét pérgjegjés lidhur me procesin e buxhetimit 2020-2022. Gjithnjé né
kuadér té kétyre aktiviteteve, né muaj gershor 2018 kemi nxjerré Qarkoren e Brendshme
Buxhetore Komunale nr.2020/01 “Rishikimi i prioriteteve t& programeve dhe buxhetimi i
tyre bazuar né perfomancén e programeve pér periudhén 2020-2022". Si rrjedhojé e kétyre
aktiviteteve, mé datén 10.06.2019 éshté pércjell pér KPF dhe kuvend Korniza Afatmesme
Buxhetore Komunale. Mé 25.06.2019 KAB-i éshté shqyrtuar dhe aprovuar né mbledhjen e
KPF-sé ndérsa mé 206.06.2019 Kuvendi i Komunés ka aprovuar Kornizén Afatmesme
Buxhetore (KAB) pér vitet 2020-2022, népérmjet sé cilés ka pércaktuar prioritetet e
zhvillimit strategjik komunal, objektivat e politikés fiskale t& komunés dhe kornizén e
shpenzimeve buxhetore pér realizimin e kétyre prioriteteve dhe objektivave komunale. Pra
me anén e késaj kornizeje éshté paraparé niveli i shpenzimeve t&€ nevojshme operative dhe



kapitale pér kategorité ekonomike si dhe shpérndarja e kétyre shpenzimeve népér secilin
program buxhetor.

Sipas procedurave, KAB-i menjéheré &shté pércjellur né Ministriné ¢ Financave
dhe éshté dérguar pér publikim né €eb fagen komunale.

Né pjesén e par té muajit gusht Ministria e Financave ka léshuar Qarkoren
Buxhetore 2020/02 népérmjet sé cilés ka pércaktuar strukturén e shpenzimeve sipas
kategorive ekonomike pér vitin 2020. Kufijt¢ e shpenzimeve té dhéna me két€ qarkore
kané gené té ndryshém né disa kategori ekonomike pérkundrejt kufijve t€ shpenzimeve té
pércaktuara me KAB-in komunal, késhtu gé, gjaté takimeve punues né muajin gusht me
drejtuesit e programeve buxhetore, &shté béré harmonizimi i kufijve t€ shpenzimeve me
Qarkoren Buxhetore 2020/02.

Né bazé té késaj, Drejtoria pér Buxhett dhe financa ka leshuar Qrkoren t&
brendshme e Buxhetit 2020/02 mé datén 15.08.2019, mé t€ cilen e ka njoftuar programet
buxhetore pér limite perfundimtare e buxhetit si edhe pér procedurat dhe afatet e
dorézimit e buxhetit pérfundimtar

Gijaté kohgs s& pérgatitjes s& propozim buxhetit komunal jané organizuar gjashté
takime me publikun. Né takimet e muajve qgershor dhe korrik jané trajtuar prioritetet e
shpenzimeve buxhetore ndérsa né muajin gusht &shté organizuar debat publik lidhur me
propozim pér rregulloren e tatimit né proné pér vitin 2020 dhe debati mbi buxhetin pér
vitin 2020.

11. Korniza fiskale

Buxheti pér vitin 2020 &shté né vlerén 4,221,097 € dhe shpérndarja e kétij buxheti
népér pesé kategorité ekonomike té shpenzimeve &shté si mé poshté:

1. Paga dhe méditje 2,684,267 € apo  63.59 %
2. Malira dhe Shérbime 456,881 € apo_10.82 %
3. Shpenzime komunale 88.625€ apo__ 2.10%
4. Subvencione dhe transfere 45,000 € apo  1.07 %
5. Investime kapitale 946,324 € apo  22.42 %

Niveli i buxhetit pér vitin 2021 parashihet té jeté né 4,342,023 € ndérsa pér
vitin 2022 né 4,472,103 €.

Buxheti pér vitin 2020 u rrit pér +426,926.00 € krahasuar me vitin 2019. Kjo rritje
éshté mé e theksuar t¢ grandi i arsimit dhe t& grandi i shéndetésisé, t€ grandi i
pérgjithshém ka njé ulje t& buxhetit pér 2020 t&€ krahasuar me vitin 2019. Pérve¢ grandeve
té lartpérmendura, grandi i posagém i shéndetésisé sekondare mbetet i nj€jti me até & vitit
2019, ndérsa te plani e t& hyrave vetanake té cilét sé bashku me grandet e lartpérmendura
pérbéjné buxhetin e pérgjithshém t& komunés, pércjellét me njé rritje né krahasim me vitin
2019.
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Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés me vendimin nr. 09/121 t& datés 27.03.2013 ka
aprovuar ndryshimet né shtojcén nr. 1, t& ligjit mbi financat e vetéqeverisjes lokale nr.
03/L-049, pér numrin e ri t& banoréve. Si¢ e dimé edhe ne veté, numri I banoréve &shté
kushti kryesor pér marrjen e grandeve, andaj komuna e Shtérpcés ka ndikim negativ né
krahasim me vitin e kaluar. Arsyeja e késaj &shté se né& vitin 2013 &shté marr parasysh
regjistrimi nga viti 2011 ku sipas t& dhenve zyrtare agjensionit I statistikave t€ Kosovés,
komuna e Shtérpcés I ka 6.949 banoré. Gjithashtu, sipas regjistrimit t¢ fundit t& popullsisg,
komuna e Shtérpcés ka mé shumé banoré e komuniteti shqiptaré si serb, andaj komuna ¢
Shtérpcés nuk fiton nga kriteret pér ndarjen nga grandi i pérgjithshme pér komunat pakicé
né Kosové 2%, si¢ ka fituar viteve té kaluara.

Né vazhdim e bashkéngjisim dokumentet mbi propozim buxhetin komunal pér
vitet 2020-2022, népérmijet té cilave japim t& dhénat detale t& buxhetit pér secilin program
buxhetor / drejtori, sikurse edhe pérgindjet e ndryshme t& pjesémarrjes s€ kétij buxheti
sipas kategorive ekonomike dhe burimeve t€ financimit:

1. Tabelén 01 — Struktura e shpenzimeve pér secilin program buxhetor dhe
pesé kategorité e shpenzimeve;

2. Tabelén 02 — Stafi;

Tabelén 03 — Burimi i financimit pér secilin program buxhetor dhe pesé

kategorité e shpenzimeve;

Tabelén 04 — Totali i burimeve té financimit;

Tabelén 05 — Planifikimi i t& hyrave vetanake komunale 2020-2022;

Buxheti kapital - Lista e projekteve kapitale 2020-2022;

Buxheti operativ - Tabelat me t¢ dhénat detale t& shpenzimeve né buxhetin

operativ pér secilin program buxhetor / drejtori.

8. Propozim i rregullores mbi Tatimit né Pron€ pér vitin 2020.

L

U s

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka punuar né pérgatitjen e dokumentacionit t&
propozim buxhetit népérmjet programit t& paraparé € Ministrisé s€ Financave t€
ashtuquajtur BDMS, miré po pér arsye qé t& dhénat buxhetore & paraqiten né ményré sa
mé té shkurté dhe t& qarté pér deputet t& kuvendit t& komunés, ne kemi bashkangjitur
format e paragitura sikurse mé larté nga 1-7. Gjaté muajit shtator né pérgatitjen e draftit
final nga kuvendi do t& pércillet formati i propozim buxhetit nga sistemi i BDMS-sé ashtu
si¢ kérkohet me qarkoret buxhetore t& Ministris€ s¢ Financave.
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Tabela nr.01 - Kufijt buxhetor 2020-2022 Struktura e shpenzimeve

Planifikimi Parashikimet Parashikimet
» Viti i 1 (2020) Viti i 2 (2021) Viti i 3 (2022
Nr. W &
rend| &% A4E Shp. Shp. Shp. Shp. Shp.
or &%ﬁ% tv% P/M M&SH Kom. SUBV Kapitale P/M M&SH Kom. susv Kapitale P/M M&SH Kom. SUBvV
1 |Zyra e Kryetarit —ua.unwﬁ 20.000 9.000 136.319] 20.000 9.000} 165.080] 20.000 9.000
2 |Zyra e Kuvendit 95.678 6.000 112.485 6.000 145.678 6.000
3 |Administrata 133.733 Ea.aamﬂ 18.000 133.733| 106.643] 21.000] 153.733] 106.643] 21.000
4 |Buxhet dhe Financa 80.088 16.000 g 80.088] 16.000 100.088] 16.000
5 |Shérb. Pub.MC&Emergj. 61.820 qq.mmoﬁ 55.000 61.820 Aq.mmcf 60.000 61.820] 47.680] 60.000
6 [ZKKK 16.573 2.000 16.573 2.000 16.573 2.000
7 |zhvillimi Ekonomik 114.440 12.000 35.000 114.440] 12.000 35.000 124.440] 12.000 35.000
8 |Gjeod. Kad. & Pronési 35.813 7.000 35.813 6.000 35.813 6.000
9 |Urbanizém 43.686 7.000 481.655 43.686 6.000 593.739] 43.686 6.000
10 |Shéndetésia-Administrata .wm.”_.mm 7.000 ,_..QOQ MQ.HWW m .OOQ 1.000 36.158 O.DOQ H.D.@Q
11 |Shéndetésia-QKMF 131.032 41.539 5.525 56.257] 131.032] 41.539 5.525 65.591] 131.032] 41.539 5.525
12 |shéndetasia-QPs 52.001 12.000 2.100 52.001] 12.000 2.100] 52.001] 12.000 2.100
13 |shénd. Sekondare 187.450 48.744 286.177] 187.450] 82.744 252.177| 187.450] 82.744
14 |Arsimi-Administrata 35.728 7.000 35.728 6.000 35.728 6.000
15 )Arsimi Fillor 1.034.421 64.242 6.000 91.019] 1.121.393] 64.242 2.567| 1.121.393] 64.242
16 JArsimi | Mesem 489,327 22.033 2.000 31.216] 532.355] 22.033 6.369] 542.355] 22.033
TOTALI : 2.684.267 456.881 88.625 45.000 946.324] 2.831.074| 456.881| 88.625 45.000) 920443 2.953.028] 456.881] 88.625| 45.000
% né kategorité ek. 63,59% 10,82% 2,10% 1,07% 22,42% 65,20%| 10,52% 2,04% 1,04%| 21,20%| 66,03%| 10,22% 1,98% 1,01%
TOTALI | SHPENZIMEVE 4.221.097 4.342.023
Tabela nr.02 - Stafi 2019 2020 2021 2022
1_|Zyra e Kryetarit 14 14 14 14
2 |Zyra e Kuvendit Komunal
3 JAdministrata 24 24 24 24
4 |Buxheti dhe Financa 13 13 13 13
5 |Shérb. Pub.MC&Emergj. 9 9 9 9
6 |Zyra Komunale pér Kthim dhe Komunitete 2 2 2 2
7 |Zhvillimi Ekonomik 20 20 20 20
8 |Gjeod. Kad. & Pronési 5 5 5 5
9 |Urbanizém 6 6 6 6
10 |Shéndetésia-Administrata 5 5 5 5 [
11 |Shéndetésia-QKMF 22 22 22 22 :
12 |Shéndetésia-QPS 8 8 8 8 /
13 |Shéndetésia Sekondare 120 120 120 120 _A:}ummq x |
14 |Arsimi-Administrata 5 5 5 5 Bratislav Nikolic' _~ _
15 |Arsimi Fillor 186 186 186 186 e Vi3 __
16 JArsimi | Mesem 80 80 80 80
" Total 519 519 519 519




Tabela nr.03 - Kufijt buxhetor 2020-2022

Burimet e Financimit

Planifikimi Parashikimet Parashikimet
NI Ao,,,w e Viti i 1 (2020) Viti i 2 (2021) Vitii 3 (2022)
rend|] ©° & Shp. Shp. Shp. Shp. Shp.
or | < P/M M&SH Kom. SUBV Kapitale PIM M&SH Kom. SUBV Kapitale PIM M&SH Kom. suBv
1 |GP-Z. e Kryetarit 136.319 20.000 9.000 136.319] 20.000 9.000 165.080] 20.000 w.ccaﬁ
2 IGP-Z. e Kuvendit 95.678 6.000 112.485 6.000 145.678 6.000
3 |GP-Administrata 133.733] 106.643 18.000 133.733]| 106.643 Na.cccﬁ 153.733| 106.643] 21.000
4 |GP-Buxh.&Financa 80.088 16.000 80.088] 16.000 100.088] 16.000
5 |GP-Shérb.Pub.MC&Em. 61.820 77.680 55.000 61.820] 47.680] 60.000] mrmmaﬁ 47.680 mc.ccor
6 |GP-ZKKK 16.573 2.000 16.573 2.000 16.573 2.000
7 1GP-Zhvillimi Ekonomik 114.440 12.000 35.000 Ea.ﬁ—oﬁ 12.000 um.cccﬁ 124.440 Hw.cmcﬁ 35.000
8 |GP-Gjeo.Kad.&Pronési 35.813 7.000 35.813 6.000 35.813 6.000
a9 |GP-Urbanizém 43.686 q.occﬁ 481.655] 43.686 6.000 593.739] 43.686 6.000
10 |GP-Shénd.-Adm. 36.158 7.000 1.000 36.158 6.000 1.000 36.158 6.000 _.cccﬁ
11 |GSHP-Shénd -QKMF 131.032 41.539 5.525 56.257| 131.032| 41.539 5.525 65.591] 131.032 au.mw@ﬁ 5.525
12 |GP-shénd.-aPs 52.001 12.000 2.100 52.001] 12.000 2.100} 52.001] 12.000 2.100
13 JGSHS-Shénd. Sekond. 187.450 48.744 286.177] 187.450] 82.744 252.177| 187.450] 82.744
14 |GP-Arsimi-Adm. 35.728 7.000 35.728 6.000 35.728 6.000
15 |GA-Arsimi Fillor 1.034.421 aa.N&N’ 6.000 91.019] 1.121.393] 64.242 2.567] 1.121.393] 64.242
16 |GA-Arsimi | Mesem 489.327 22.033 2.000 31.216] 532.355| 22.033 6.369| 542.355] 22.033
Total - GRANTI 2.684.267 385.995 88.625 0 573.005] 2.831.074 385.995 88.625 0 506.080] 2.953.028 386.019 B8.625 0
Total - Té Hyrat Vetanake 0 70.886 0 45.000 373.319 0 70.886 0 45.000 414.363 0 70.886 0 45.000
% e Té HV né kat. ekon. 0,00% 15,52% 0,00% 100,00% 39,45% 0,00% 15,52% 0,00% 100,00% 45,02% 0,00% 15,51% 0,00%| 100,00%
TOTALI - Granti+Té HV: 2.684.267 456.881 88.625 45,000 946.324] 2.831.074 456.881 88.625 45.000 920.443] 2.953.028 456.905 88.625 45.000
TOTALI | SHPENZIMEVE 4.221.097 4.342.023
Nga té cilat shpenzime, Granti 88,41%| 3.731.892 B7,79%| 3.811.774] 87,22%
financimi total éshté: Té HV 11,59%| 489.205 12,21% mma.mam_ 12,78%'
Tabela nr.04 - Totali | burimeve té financimit 2019 2020 2021 2022
Granti | pérgjithshém 1.439.956| 1.235.910| 1.297.757| 1.368.170
Granti specifik pér arsim 1.258.223| 1.740.258| 1.748.959| 1.757.704
Granti specifik | shéndetésisé primare 225.148| 233.353| 242.687 252.354
Granti specifik | shéndetésisé sekondare 522.371| 522.371] 522371 522.371 >
Té hyrat vetanake komunale 348.473 489.205| 530.249 571.464
Gjithsej: 3.794.171| 4.221.097| 4.342.023| 4.472.103




Tabela nr.05 — Planifikimi i té hyrave

ke komunale pér periudhén 2020-2022.

Komuna: TEhyra vetanake 2019 | T&byra vetanake - 2020 | Te hyra vetanake~ 2021 | T& hyra vetanske - 2022
o Euro né Euro n2 Earo né Eure
Burimi i (£ hyrave
1 |Eeiet homercigle dhs o biamelt 2.000,00| 2.000,00 2.000,00 2,000,00
Puma e shitoreve 1& médha dhe
shitbimeve t tiera
Puna ¢ kiosqeve, punkteve te
vogla mabile 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Puna ¢ bankave, shérbimeve 1
sigurimit dhe shirbimeve té tjera
financiare
2 Lejet pir lojirat argltuese, alkohol,
reklamim, shpallje, etj.
Puna me aparatet pér lojrat e fatit
Lejet pEr shirytizimin e tokts dhe : 3
4 |per ndértim : 46.414,00 60.024,00 61.054,00 62.009,00
Lejet pér ndértim 46.414,00 60.024,00 61.054,00 62.009,00
5 liasis 39.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00
Pergatitja ¢ planifikimut urban dhe
nspeksionet g¢ nderlidhjen me
dimenzionet ¢ pronés 39.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00
Aktivitetet né terren ge kané 1@
beinz me matjen ¢ hapésirés
& Shérbimet e inspektimit -
|Mor dhe & sigurist
Inspektimi 1 objekteve gé ofroing
ushgim dhe akomodim publik
Ispeksions myedisor
7 1 mk i
kundér zyarmit dhe ndértimeve
7 Shiryterimi i pronss komunale 0,00 0,00 0,00# 0,00
MNgarkesal pér hapsire né tregje
osc né obickle 1€ ngjajshme 0,00 0,00 ﬂ,ﬂﬂl I],[Iﬂl
8 Pagesat né lidhje me automjetet 22.000,00 22.000,00 22.000,00 n.aon,o’nl
Leget per automjete
Parkami né parking publik w
pajisur me parazhe ose hapésira ¢
ticra 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Regjistrimet ¢ automjeteve 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Certifikatat dhe dokumentet : = ;
i : 15.000,00| 15.000,00 15.000,00 15.000,00
Dokumentet - lindjes, vdekjes,
martesés, shkurorezimit ety 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
Té tjera 3.000,00] 3.000,00 3.000,00 3.000.00|
10 |Tatimi né pront 168.559,00| 337.181,00 377.195,00| 417.455,00
Pagesal ¢ tatimil né proné 134.408,00] 273.566,00 281.773,00| 290.226,00
Pagesa ¢ taksés s¢ tokes 34.151,01]] 63.615,00 95.422.ﬂ'ﬂ| 127.229,00
11 Ta hyra tE tjera 0,00 0,00 0 0
Pagesa 1 tiera 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotali 1-A , TE direkte
FA | Toban e poger) 292,973,00 480.205,00{ 521.249,00 562.464,00
Gjobat e trafikut 18 mbledhura nga
Niveli Qendror (SHPK) 11.000,00
Gjobat ¢ givkates 25.500,00
Té hyrat nga pylitaria 1 B.DGD.[N] 8.000,00 8.000,00 8.000,00
LB wi.n.nsmm
(piesa gt i pérket komunave) 54.500,00 §.,000,00 8.000,00 8.000,00
TE HYRAT NGA ARSIMI
Cerdhet ¢ femieve
Meésimdhénia jo formale
HYRAT NGA A
SHENDETESIA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
i Shéndetésia primare 1.000.00 1.[“:"},["] 1 .000‘00 1 .000.00

Té fjera




BUXHETI KAPITAL - LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE 2020-2022

Drejtoria e Urbanizmit - 66660
Nr. Emértimi | projektit 2020 2021 2022
1 [Hartimii projekteve té detajuara € 30.000 | € 50.000 | € 50.000
2 |Participimi i prbashket né projekte £ 30.000 | € 50.000 | € 50.000
3 [Sanimi dhe rregullimi | infrastrukturés e ekzistuese né komunén e Shtérpcés € 421655 | € 493.739 [ €  493.413
4
5
6
7
8
9
10
Gjithsej: € 481.655| € 593.739 | € 593.413
Shéndetésia Primare - 74850
Nr. Emértimi | projektit 2020 2021 2022
1 |Paisje speciale medicinale € 56.257 | € 65.591 | € 75.298
Bjithsej: € 56.257 | € 65.591 | € 75.298
Shéndetésia Sekondare- 77191
Nr. Emértimi | projektit 2020 2021 2022
1 |Paisje speciale medicinale € 286.177 | € 252177 | € 252177
Gjithsej: € 286.177 | € 252177 (€  252.177
Arsimi | Fillor - 93900
Nr. Emértimi | projektit 2020 2021 2022
1 |Rekonstruktimi objektit té shkoll&s filore Staja Markovic 27.181 2.567 2.567
2 |Rekonstruktimi objektit t& shkollés filore Sarski Odred 24.462
3 |Rekonstruktimi objektit t& shkollés filore Rajko Urosevic 4.564
4 |Rekonstruktimi objektit t& shkollés filore Osman Mani 13.582
5 |PRekonstruktimi objektit té shkollés filore Razim Cokli 17.689
6 |Rekonstruktimi objektit té shkoll&s filore Anton Santori 3.541
Gjithsej: € 91.019 | € 2.567 | € 2.567
Arsimi | Mesém - 95100
Nr. Emértimi | projektit 2020 2021 2022
1 |Rekonstruktimi objektit t& shkollés mesme Jovan Cvijic 19.296 6.369 5.114
2 |Furnizimi| pajisjave té kabinetit pér shkollét t& mesme Kongresi | Manastirit £ 11.920
Gjithsej: € 31.216 | € 6.369 | € 5.114
B GIITHSE) KOMUNA: | € 946324]€ 920443] € 928569 |

Kryetari
Brat{slav Nikolic™™

o 5

e an



BUXHETI OPERATIV

16031 - Zyra e Kryetarit

Pagat
. 3.5% pervoja | 057 N —
Nr.| Emri dhe Mbiemri Vendi | Punés woetcle paga | SO | os% e punts umﬁ%m Shtesa | Bruto paga 5% Gjithse] | 4% Giithsej 4% wmm_..w_,
_ r névite | gy punss | 30€
Bratislav Nikolic Kryetar fix 1.237,50 6,19 13 80,44 - 1.317,94 65,90 1.383,83 55,35 1.438,19
Ivica Tanasijevic Nénkryetar fix 742,50 3n 18 66,83 - 809,33 40,47 849,79 33,89 883,78
Fikri Hasani Nénkryetar pér Komunitete fix 742,50 an 14 51,98 - 794,48 39,72 834,20 33,37 867,57
Dusan Krstic Késhilltar fix 656,25 3,28 5 16,41 - 672,66 33,63 706,29 28,25 734,54
Remzije Fejza Sekretaresha teknike 3] 348,56 1,74 23 40,08 30,00 418,64 20,93 439,58] 17.58 457,16
Dragana Bozilovic | Sekretaresha teknike [:] 348,56 1,74 16 27,88 30,00 406,44 20,32 426,77 17,07 443 84
|Magdalena MilosevigZyrtar ligjor, informim dhetédrf 9,5 552,34 2,76} 7 19,33 30,00 601,67 30,08 631,76 2527 657,03
lirena Milenkovic Shef personeli 9,56 552,34 2.76] 9 24 86 30,00 607,20 30,36 637,56] 25,50 663,08
3| Goran Nikolcevic Revizori intern fix 1.126,13 563 11 61,94 30,00 1.218,07 60,90 1.278,97 51,16 1.330,13
10]Krunislav ZdravkovicMenagjeri | Zyrés sé Prokurimi 8 464,75 2,32 15 3486 30,00 529,61 26,48 556,09 22,24 578,33
11]Agim Rexhepi Jurist | Zyrés sé Prokurimit 6 348,56 1,74 22 38,34 30,00 416,90/ 20,85 437,75 17,51 455,26
12|Blerim Limani Referent | Prokurimit 6 348,56 1,74 5 8,71 30,00 387,27 19,36 406,64 16,27 422,80
13|Lazar Arsic Menagjer | zyrés pér informim 7 407,55 2,04 11 22.42] 130,00 558,97 28,00 587,96 2352 511,48
14| Tasa Radic |Zyriar pér integr euro 8 464,75 2,32 10 23,24] 30,00 517.99] 25,90 543,89 21,76 565,64
Gjithsej 8.340,85 0,00 41,70 179 517,30] 400,00 9.258,15 462,91 9.721,06 388,84 10.109,90] 15(
2020 121.319 13
Vjetore: 2019 121.822] 12
Ndryshimi: 1
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
13000 - Mallrat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e udhetimit zyrtar jasht vendit 2.000,00] 2.000,00 2.500,00 2.500,00
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 2.000,00] 2.000,00 500,00 500,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 3.200,00] 3.200,00 3.200,00 3.200,00
13480 - Shpenzimet per antarési 2.000,00] 2.000,00 2.000,00 2.000,00
13503 -Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 1.000,00] 1.000,00 1.000,00 1.000,00
13610 - Furnizime pér zyré 2.500,00] 250000 3.500,00 3.500,00
13620 - Furnizime me ushgim dhe pije 1.100,00] 1.100,00 1.100,00 1.100,00
14210 - Reklamat dhe konkurset 800,00 800,00 800,00 800,00
14310 - Drekat zyrtare 5.100,00] 5.100,00 5.100,00 5.100,00
14410 - Shpenzime - vendimet e gjykstave 300,00f 300,00 300,00 300,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 20.000,00] 20.000,00 20.000,00 20.000,00
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
|200- Subvencionet dhe transferet 2019 2020 2021 2022
21110 - Subvencionet per etnitete publike 2.000,00] 2.000,00 2.000,00 2.000,00
-~ Subvencionel per etnitele jopublike 8.000,00| 7.000,00 7.000,0 000,
Gjithsej shpenzimet ne subvencione dhe transfere 10.000,00] 9.000,00 wbac.aa_ 9.000,00




BUXHETI OPERATIV
16331 - Administrata e Pérgjithshme

qumMQn
Pérv
Koefici mwm.””_.a ojae] 0.5% nd vit Ligji i
Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi | Punés 3 Paga 0,5% |puné|té pérvojés Bruto paga 5% Gjithsej 4% Gjithsej 4%
enti shéndet i t Shtesa pagave
2 s né | sé punés
i vite 30€
1]Havzi Ahmeti Drejtor fix 656,25 3,28 19 62,34 718,59 35,93 754,52] 30,18094 784,70
2|Andreja Milosavljevic|Shef | Drejtorisé 9 523,74 2,62 11 28,81 30,00 582,55 29.13] 611,67] 24,46692 636.14
3|Halim Ramadani Koordinator | Shérbimi] 8 464,75 2,32 18 41,83 30,00 536,58 26,83 563,41] 22,53626 585,94
4| Sevdije Krasnigi Pérkthyes 6 348,56 1,74 29 50,54 30,00 429,10 21,46] 450,56 18,02225 468,58
5|Fyrdezé Bytyqgi Pérkthyes 6 348,56 1,74 14 24,40 30,00 402,96 20,15] 423,11] 16,92429 440,03
6]Resadije lljazi Shef | Zyrés pritésepd 6 348,56 1,74 11 19,17 30,00 397,73 19,89] 417,62| 16,70469 434,32
7|Danijela Zivanic Referent arkive 6 348,56 1.74 12 20,91 30,00 399,47 19,97] 419.,45] 16,77789 436,23
8|Natasa Kecic Ofigar 6 348,56 1,74 11 19,17 30,00 397,73 19,89] 417,62] 16,70469 434,32
9|Radica Milosavljevic|Zyrtar pér barazi gjinor] 6 348,56 1.74 11 19,17 30,00 397,73 19,89] 417.62] 16,70469 43432
10| Dragan DobrosavljeviMirém | objek 5 291,36 1,46 12 17,48 30,00 338.84 16,94] 355,78] 14,23135 370,02
11|Blagoje Simic Vozités | kryetarit 5 291,36 1,46 2 2,91 30,00 324,27 16,21 340,49] 13.61949 354,11
12| Xhemsir Ismajlji Vozités. Punétor ndihng 5 291,36 1.46 16 23,31 30,00 344,67 17,23] 361,90| 14,47609 376,38
13|Maja Petkovic Punétor né bife 4 232,38 1,16 6 6.97 30,00 269,35 13.47] 282,82 11,31276 29413
14| Novica Krstic Portir 4 232,38 1,16] 27 31,37 30,00 293,75 14,69] 308,44)] 12,33755 320,78
15|Boban Jovanovic Paortir 4 232,38 1,16 7 8.13 30,00 270,51 13,53 284,04] 11,36156 295,40
16]Stanojko Stojanovic |Portir 4 232,38 1,16 12 13,94 30.00 276,32 13,82] 290.14] 11,60556 301,74
17]Jovica Sarkocevic | Portir 4 232,38 1,16] 24 27,89 30,00 290,27 14,51 304,78] 12,19116} 316,97
18]Cvetan Dogandzic __|Portir 4 232,38 1,16 11 12,78 30,00 275,16 13,76] 288.,92] 11,55676 30048
19]Svetlana Stankovic _|Pastrues 4 232,38 1,16 17 19,75 30,00 282,13 14,11 296,24] 11,84956 308,09
20]Dejan Jovanovic Pastrues 4 232,38 1,16 18 20,91 30,00 283,29 14,16] 297,46 11,89836 309,36
21}Iimran Avdiu Pastrues 4 232,38 1,16 10 11,62 30,00 274,00 13,70 287,70 11,507986 299,21
22}Vehbi Sahiti Ofiqar 6 348,56 1.74 18 31,37 30,00 409,93 20,50] 430,43) 17,21708 447 64
23]Ljubisa Stojkovic Ofigar 6 348,56 1,74 14 24,40 30,00 402,96 20,15] 423.11] 16,92429 440,03
24|Staja Markovic Zyriar pér puné adminj 7 407,55 2,04 6 12,23 30,00 449,78 22.49] 472,27] 18,89061 491,16
Gjithsej: 7.806,27 0,00 39,03] 336 551,41 690,00 9.047,68 452,38] 9.500,07 9.880,07] 15172
2020] 118.561] 133.7:
Vijetore: Nol_m_ 120.921] 120.9.
Ndryshimi: | 12.8'
Buxheti Plani Parashikimi | Parashikimi
13000 - Malirat dhe shérbimet 2019 __2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 600,00 600,00 600,00 600,00
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 400.00 400,00 400,00 400,00
13310 - Shpenzimet per internet 700,00 700,00 700,00 700,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile (postpaid kryetari dhe né rreth punétorét) 7.000,00 7.000,00 7.000.00 7.000.00
13480 - Shpenzimet per antarésim 700,00 700,00 700,00 700,00
13503 -Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 1.500,00 1.500.00 1.500,00 1.500,00
13509 - Paisjet té tjera (mé pak se 1000 €) 200,00 200,00 200,00 200,00
13610 - Furnizime pér zyré 3.500,00 3.500.00 3.500,00 3.500,00
13620 - Furnizime me ushgim dhe pije 2.000.00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
13640 - Furnizime pastrimi 2.000,00 2.000,00 2.000.00 2.000,00
13650 - Furnizim me veshmbathje 700,00 700,00 700,00 700,00
13760 - Dru / pelet 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00



13770 - Derivate pér gjenerator 500,00 500,00 500,00 500,00
13780 - Karburant pér vetura 26.143,00] 26.143,00 26.143,00] 26.143,00
13950- Regjistrimi | automjeteve 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
13951 - Sigurimi | automjeteve 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
14010 - Mirembaijtja dhe servisimi | automjeteve 5.000,00] 13.600,00 13.600,00 13.600,00
14020 - Mirembaijtja e ndertesave 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
14040 - Mirémbaijtja e tehnologjisé informative 500,00 500,00 500,00 500,00
14060- Shpenzimet rutinore 0.00 0.00 0,00 0,00
14230 - Shpenzimet per informim publik 30.000,00] 30.000,00 30.000,00 30.000,00
14310 - Drekat zyrtare 1.200,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 97.643,00] 106.643,00] 106.643,00] 106.643,00
Buxheti Plani Parashikimi | Parashikimi
1320 - Shpenzimet komunale 2013 2020 2021 2022
13210 - Rryma 11.000,00] 16.000,00 19.000,00]  19.000,00
13220 - Uji 0,00 0,00 0,00 0,00
13230 - Mbeturinat 0,00 0,00 0,00{ 0,00
13250 - Shpenzimet telefonike PTK 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Gjithsej shpenzimet komunale 13.000,00] 18.000,00 21.000,00 21.000,00

Drejtori




BUXHETI OPERATIV

I

16931 - Zyra e Kuvendit t¢ Komunés
Pagat
3.5% v .|0.5% né
Pérvoj i
Koefic St ae vit té Bruto
Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi | Punés S Paga m 0,5% .. | pérvojé 5% Gjithsej 4% Gjithsej 4%
ienti s punés - paga
shénde Lo s sé
i né vite ;
tésor punés
1}Predrag Grbic Kryesuesi | Kuvendit fix 618,75 3,09 24] 74,25 693,00 34,65 727,65 29,11 756,76]
2]|Bekim Avdiu Zévendéskryesuesi | Kuvendit| fix 495,00 2,48 10| 24,75 519,75 25,99 545,74 21,83 567,57
3]13 - deputetét Paga fikse mujore =17x100€ UA 1.300,00
4113 - deputetét Pagesa pér seancé té wc<mfa__ UA 1.625,00
5|5 - odbornika Clanovi Komiteta za politiku | UA 250,00
6]7-odbornika+1 Rom|Clanovi Komiteta za zajednice] UA 400,00]
7|Komitet za revizija |Clanovi kom.za reviziju = 1*124 UA 160,00
8]18 n_m:o,..m Komitet za bezbednost = 18*5( fix 428,57
Gjithsej: Sipas UA 16/2008 m.nmun 5,57 34| 99,00 1.212,75 60,64 1.273,39 50,94 1.324,32
2020 95.678|
Vjetore: 2019] 70.605
Ndryshim| 25.073
Buxheti Plani | Parashikimi |Parashikimi
13000 - Mallrat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 500,00] 500,00 200,00 200,00}
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 300,00 300,00 600,00 600,00]
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 1.100,00] 1.100,00 1.100,00 1.100,00
13470 - Sherbimet teknike 0,00 0,00 0,00} 0,00
13503 -Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 0,00 0,00 700,00] 700,00
13610 - Furnizime pér zyré 600,00] 1.600,00 1.200,00 1.200,00
13620 - Ushgimi dhe pijet 500,00 500,00 500,00 500,00
ul_.MuS - Drekat zyrtare 2.000,00] 2.000,00 1.700,00 1.700,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime e 5.000,00] 6.000,00 6.000,00] 6.000,00
- e
Kryesuesi | Kyendit t



OMNEPATUBHU BYLIET
17531 - Byyet n PuHaHcuje

Pagat
3.5% Loii| T .
Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendi | Pun: Kaeficl] sigurim | uné m_m o B 5° Giithsej | 4%  |Gjithsej a%|-9"!
r. | Emri dhe Mbiemri endi | Punés ot aga | det 5% punés|té pérvojés| gpocy ruto paga o jithsej o jithsej 4% pagay
né sé punés
a8 wmo—- PWH 9 wom ————
1]|Danijel Vuksanovic _|Drejtor fix 656,25 3,28 11 36,09 - 692,34 3462] 726,96 29,08 756,04
2|Jasmina Spasic Shef | Drejtorisé 9 523,74 2,62 15 39,28 30,00 593,02 2965] 622,67 24,91 647,58
3|Dejan Dobrosavljevic|Menagjer | Zyréssé Taj 8 464,75 2,32 11 25,56 30,00 520,31 26,02 546,33 21,85 568,18
4|Slavisa Davidovic Menagjer | Kontabilitetitf 8 464,75 2,32 37 85,98 30,00 580,73 29,04 609,77 24,39 634,16
5]Jeton Rrahmani Zyrtari pér buxhet 6 348,56 1,74 5 8,71 30,00 387,27 19,36 406,64 16,27 422,90
6]Zarko Simic Sluzbenik za opstinske 6 348,56 1,74 8 13,94 30,00 392,50 19,63 412,13 16,49 428 61
7|Dejan Racicevic Menagjer | Zyrés sé Thg 8 464,75 2,32 11 25,56 30,00 520,31 26,02 546,33 21,85 568,18
8]Sadik Arifi Zyrtar | t& Hyrave Vetar 6 348,56 1,74 7 12,20 30,00 390,76 19,54 410,30 16,41 426,71
9lJenuz Murtezi Mbledhés | t& dhénave 5 291,36 1,46 16 23,31 30,00 344,67 17,23 361,90 14,48 376,38
10]Bojan Sarkocevic Mbledhés | té dhénave 5 291,36 1,46 11 16,02 30,00 337,38 16,87 354,25 1417 368,42
11]Ramadan Halimi Operator | Bazés sé té 6 348,56 1,74 38 66,23 30,00 444,79 22,24 467,03 18,68 485,71
12
13]Lulzime Ajeti Zyrtar | pasurisé 7 407,55 2,04 6 12,23 30,00 449,78 22,48 472 27 18,89 491,16
Gjithsej: 4.958,75 0,00 »&..q.w 176 365,12 330,00 m.mmlu.m& 282,69] 5.936,56] 237,4625 6.174,02] 60
2020 74.088 8(
Vjetore: 2019 74.813 74
Ndryshimi: £
Buxhetl Plani arashikimi | Parashikim
1320 - Shpenzimet komunale Wi 2019 2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 500,00 500,00 500,00 500,00
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 300,00 300,00 300,00 300,00
13320 - Shpenzimet e telefonis& mobile 600,00 600,00 600,00 600,00
13330 - Shpenzimet e PTK 2.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
13410 - Shérbimet e arsimimit dhe trajnimit 0,00 0,00 0,00 0,00
13460 - Shérbimet tjera té kontraktuara 0,00 0,00 0,00 0,00
13501 - Mobilje (mé pak se 1000€) 2.200,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
13503 -Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00
13509 - Paisjet té tjiera (mé pak se 1000 €) 300,00 300,00 300,00 300,00
13610 - Furnizime pér zyré 2.950,00 2.950,00 2.950,00 2.950,00
13620 - Ushgim dhe pije 600,00 600,00 600,00 600,00 i
13640 - Furnizime pastrimi 200,00 200,00 200,00 200,00
14020 - Mirémbajtja e ndertesave 200,00 200,00 200,00 200,00]Drejtorj” ~ o ..
14040 - Mirémbajtja trhnologjis informative 400,00 400,00 400,00 400,00]Danijg} Muksangvic® « -5
14310 - Drekat zyrtare 1.200,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 >3 i
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 13.000,00| 16.000,00f 16.000,00 16.000,00



BUXHETI OPERATIV
18355 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Intervenimet Emergjente

Pagat
o,
o Koeficie wmwmq\w_._._ Phivelas | 0.0 :yicth ) - Lic
Nr.| Emri dhe Mbiemri Vendi | Punés nti Paga shéndet 0,5% punés né pérvojés sé Shtesa Bruto paga 5% Gjithse] 4% | Gjithsej 4% um.
sor vite punés 30€
1 _|Sinisa Buduric Drejtor fix 656,25 3.28 30 98.44 - 754,69 37.73] 79242 31,70 824,12
2 jAfet Hasani Shef | Drejtorisé 9 523,74 2,62 18 47,14 30,00 600,88 30,04] 63092] 2524 656,16
3 |Stanislav Davidovic]Referent pér intervenime emerg 6 348,56 1,74 11 19,17 30,00 397,73 19.89] 417.62] 16,70 434,32
4 [Novica Staletovic |Shef | njésisé 4,83 280,64 1,40 22 30,87 137,00 448,51 2243 470,94] 18,84 489,77
5 |Rexhep Fejzullahu |Zjarrfikés 4,83 280,64 1,40 11 15,44 137,00 433,08 21,65 454,73 18,19 472,92
6 |Kadrush Idrizi Zjarrfikés 4,83 280,64 1,40 11 15,44 137,00 433,08 21,65 454 73] 18,19 472,92
7 |Sladjan Stanisic _|Zjarrfikés 4,83 280,64 1,40 10 14,03 137,00 431,67 21,58 453,26] 18,13 471,39
8 |Branislav Geric Zjarrfikés 4,83 280,64 1,40 20 28,06 137,00 445,70 2229] 46799] 18,72 486,71
9 |Lazar Andrejevic |Inspektor komunal 6 348,56] 1,74 7 12,20 _30.00 380,76 19,54 410,30] 1641 426,71
Gjithsej: 3.280,31| 0,00] 16,40 140 280,78 775,00 4.336,09] 216,80] 4.552,90] 182,12 4.735,01
2020 56.820
Vjetore: 2019 ~ 56.905
Ndryshim
Buxheti Plani Parashikimi | Parashikimi
13000 - Malirat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 600,00 600,00 300,00 300,00
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 400,00 400,00 700,00 700,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 600,00 600,00} 600,00 600,00
13460 - Shérbimet tjera té kontraktuara 23.000,00 19.480,00 10.480,00 10.480,00
13509 - Paisjet tjera 500,00 500,00 500,00 500,00
13610 - Furnizime pér zyré 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
13620 - Ushgim dhe pije 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
13640 - Furnizime pastrimi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000.00
13950 - Regjistrimi | automjeteve 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
13951 - Sigurimi | automjeteve 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
14010 - Mirembaijtja dhe servisimi | automjeteve 4.000,00 3.600,00 2.000,00 2.000,00
14020 - Mirémbaijtja e ndertesave 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
14032 - Mirmbaijtja e rrugeve lokale 36.000,00 30.000,00 16.000,00 16.000,00
14060 - Mirembaijtja rutinore 10.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00
14310 - Dreka zyrtare 1.200,00 1.600,00 1.200,00 1.200,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 87.200,00 77.680,00 47.680,00 47.680,00
~— Buxhet! Flant Parashikimi | Parashikimi | ureyt
1320 - Shpenzimet komunale 12019 2020 2021 2022 Sinisa N_n 2
13210 - Rryma 55.000,00]  55.000,00] 60.000,00]  60.000,00 /, g, STRPCES
Gjithsej shpenzimet pér komunali 55.000,00 55.000,00] 60.000,00 60.000,00 m\.%o_ i



BUXHETI OPERATIV
19855 - Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK)

Pagat
3.5% i
ﬁ Koefici siguri _uwﬂ“.& 0.5% né vit té Ligji
Nr. fmri dhe Mbiem Vendi | Punés enti Paga m 0,5% punés pérvojés sé Bruto paga 5% Gjithsej | 4% |Gjithsej aﬁ.nmmmﬁ
shénd s punés Shtesa
7 né vite
etésor 30€
1 _JAhmet Aliu Shefi | Zyrés dhe zyrtar] 9,5 552,34 2,76 26 71,80 30,00 654,14 32,71 686,85] 2747 714,33
2 |Tihomir DurlevigZyrtar pér kthim | 7 407,55 2,04 10 20,38 30,00 457,93 22,90] 480,82] 19,23 500,06
Gjithsej: 959,89] 0,00 4,80 36 92,18 60,00 1.112,07 55,60] 1.167,68] 46,71] 1.214,38] 200i
2020 14.573 16.:
Vjetore: 2019 14.660 14.
Pasnuka: 1.
Buxheti Plani Parashikimi | Parashikimi
13000 - Malirat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendil 300,00 300,00 200,00 200,00
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 300,00 300,00 680,00 680,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 320,00 320,00 320,00 320,00
13610 - Furnizime pér zyré 480,00 480,00 200,00 200,00
13620 - Furnizimi me ushgim dhe pije 50,00 50,00 50,00 50,00
14040 - Mirémbaijtja e teknologjisé informative 0,00 0,00 0,004 0,00
14310 - Drekat zyrtare 550,00 550,00 550,00] 550,00
[Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 2.000,00 2.000,00 2.000,00] 2.000,00

. STRRCESY
o \,r.._.\u



BUXHETI OPERATIV
48031 - Zhvillimi Ekonomik (Bujgésia, Pylltaria, Turizmi)

Pagat
A & ae | 0.5%névit o
Nr.|  Emri dhe Mbiemri Vendi | Punés Hesticle Paga 38%wigurim 0,5% ”.._”_mao‘ né | té HJ__&t- Shtesa | Bruto paga 5% Gjithsej 4% | Gjithsej 4% Ligi i
nti shéndetésor ite i Gunia 30¢€ pagave
7[Wilos Djukic Dreflor Tix 656.25 328 5 16 4 - B72.66 3363] 70628] 7825 73454
2|Jelena Janicevic Shef | Drejionsé 9 523,74 262 11] 28, 3000 5825 29, |u.* 611,67 24 47 536,14
3] Svellana Nikolcevic-llic |Referent | bujgésisé T 407 55 2,04 um_ 50,94 0.00 488 4 442] 512,92 20,52 533,44
4 Referent | bujgésisé & 348 56 1,74 2963 0,00 408, 0.41 428 60 17,14 44574
5|Sanja Sibinovic Shef | Qendris pér Regjis| 6 348 55 1,74 2953 30,00 408,19] 041] 428,60 17,14 44574
6] Vladan Janicevic Teknik | pylllansé 55 319,96 1,60 4 80 0,00 54,76 74 372,50 4,80 387,40
7|Hajrus Mehmeti 5 319 96| 1,60 16,00 30,00 65,96 30] 384,26 7 390,63
Pylitar 4 260,98 1,30 2479 30,00 77 73] 331,56 26 344,82
Pylitar 4, 260,88 1,30 34,79 30,00 77 15,79 56 26 344,82
Pylitar 4 260,98 30 23,49 30,00 4,47 15,7. 30,18 21 43,40
Itar 4, 260,98 .30 2088 30,00 B6| 15,59 10 me*
litar 4, 260,98 30 18,27 30,00 09,25 4 98 37,70
Shef | njgsisé g 523,74 262 39,28 30,00 583,02 2965 47,58
Teknik | pylltarise 55 319,96 60 24,00 30,00 373,96 .70 408,36
Teknik | pylitarisa 55 319,86 60 8,80 30,00 378,76 18,84 413,60
ar administrativ 6 348 56 74 743 30,00 39599
[ 1 4 260 98 1,30 05 30,00 304,03
| 1 4, 260 am_ 30 30 30,00 262,28
Pyl 4, 260,98 30 2740 30,00 316,38
20| Sladjan Milosevic _H itar 4, 260,98 all 30 1174 30,00 302,72
| Gjithsej: 6.785,62 0,00 33,93 273 451,43 570, 7.807,05]
2020 102.304 114.440
Vjetore: 2019 102.586] 102.596
11.844
Buxhet! Plani Parashikimi | Parashikimi
600,00 600,00 700,00 700,00
400,00 400,00 300,00 300,00
13320 - Shpenzime! e telefonisé mobile 600,00 600,00 600,00 600,00
13460 - Shérbime tfjera 1.700,00] 1.700,00 1.700,00 1.700,00
13480 - Shpenzimet per antarésim ._.aoo.i 1.000,00 1.000,00 1.000,00
13501 - Mobile 0,00 0,00 500,00 500,00]
13509 - Pajisje tjera 300,00 300,00 300,00 300,00
13610 - Furnizime pér zyré 2.300 00 1.900 00} 1.800,00 1.800,00
135620 - Ushgim dhe pije 600,00 600,00 600,00 600,00
13640 - Furnizime pastrimi wan 300,00 300,00 300,00
jfja e nderiesave 500,00 500,00 500,00 500,00
14040 - MirémkEaijfja e teknologjisé infomative 400,00 400,00 400,00 400,00
14110 - Qiraja 1.500,00. 1.500,00] 1.500,00 1.500,00
14230 - Shpenzimet per informim publik 600,00 600,00 600,00 mca_i
14310 - Dreka zyriare 1.200,00 1.600,00/ 4.200,00 1.200,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 12.000,00 12.000,00 12.000,00 _n.aa__.g_
Buxheti Piani Parashikimi
2019 2020 2021
21110 - Subvencionet per etnitete publike 14.000.00 15.000,00 15.000,00 0.0
21200 - Subvencionei per etnitete jopubli 2000000 2000000] 20.00006]  20.c00.00
jithsej shpenzimet ne subvencione dhe 34.000,00]  35.000,00
Drejlori
Milos Djukic




BUXHETI OPERATIV
65155 - Gjeodezi dhe Kadastér

Pagat
3.5% Perv]
e siguri oja e | 0.5% né vit Ligii i
Nr. | Emri dhe Mbiemri | Vendi 1 Pungs |X°®f%| paga | m | 0,5% |puns|te parvojes Bruto paga 5% Giithsej | 4% | Gijithsej 4% |-
enti % F Shtesa pagave
shénd s né | sé punés
etésor vite 30€
1]Rodoljub Mladenovic Drejtor fix 656,25 3,28 10 32,81 - 689,06 34,45 723,562] 2894 752,46
2|Blerim Fejza Shef | Drejtorisé 9 523,74 2,62 16 41,90 30,00 595,64 29,78 625,42 25,02 650,44
3)Arsenije Milosavljevic  |Zyrtar | kadastrity 6 348,56 1,74 11 19,17 30,00 397,73 19,89 417,62 16,70 434,32
4]Aleksandar Bogdanovic |Gjeometér | s 348,56 1,74 1 18,17 30,00 397,73 19.89] 417,62] 16,70 434,32
5]Bojana Dobrosavljevic |Referent | kadad 5 291,36 1.46] 18 26,22 30,00 347,58 17,38] 364,96] 14,60 379,56
Qm—.zmm.w 2.168,47 0,00 10,84 66 139,28 120,00 2.427,75 121,39] 2.549,13] 101,97 2.651,10] 4000
2020 31.813 35.813
Vjetore: 2019 31.271]  31.271]
Ndryshimi: 4.542
Buxheti | Plani |Parashikimi| Parashikimi
13000 - Mallrat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022 .
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 300,00 300,00 300,00 300,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 600,00 600,00 600,00 600,00
13470 - Shérbimet teknike 0,00 0,00 0,00 0,00
13501 - Mobilje (mé pak se 1000€) 200,00 200,00 200,00 200,00
13503 -Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 650,00 650,00 650,00 650,00
13500 - Paisjet té tjera (mé pak se 1000 €) 1.250,00] 1.250,00 250,00 250,00
13610 - Furnizime pér zyré 1.500,00] 2.100,00 2.500,00 2.500,00
13620 - Ushgim dhe pije 100,00 100,00 100,00 100,00
14040 - Mirémbaitja trhnologjis informative 200,00 200,00 200,00 200,00
14310 - Drekat zyrtare 1.200,00 1.600,00 1.200,00 1.200,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 6.000,00] 7.000,00 6.000,00 6.000,00




BUXHETI OPERATIV
66660 - Urbanizmi

Pagat
3.5% T—
Koefic siguri vmm_.“o_ 0.5% né vit Lic
Nr. | Emri dhe Mbiemri Vendi | Punés ienti Paga m 0,5% unés té pérvojés Bruto paga 5% Gjithsej 4% |Gjithsej 4% um.
shénd PUN®S| sé punés | Shtesa
ettisor né vite 30€ _
1|Dimitrije Racicevic Drejtor fix 656,25 3,28 17 55,78 - 712,03 35,60 747,63 29,91 777,54
2|Raif Bajrami Shef | Drejtorisé 9 523,74 2,62 22 57,61 30,00 611,35 30,57 641,92 25,68 667,60
3|Biljana Boskocevic Arkitekt 7 407,55 2,04 10 20,38 30,00 457,93 22,80 480,82 19,23 500,06
4]Dragomir Milosavljevic |Inspektor | Ndértimit 6 348,56 1,74 28 48,80 30,00 427,36 21,37 448,73 17,95 466,68
5|Hysni Bajrami Inspektor | Ndértimit & ] 6 348,56 1,74 25 43,57 30,00 42213 21,11 443,24 17,73 460,97
6]Aleksandar Nesic Zyrtar | projekteve 6 348,56 1,74 11 19,17 30,00 397,73 19,89 417,62 16,70 434,32
Gjithsej: 2.633,22 0,00 13,17 113 245,31 150,00 3.028,53 151,43 u.._..«lm.mm 127,20 3.307,15
2020 39.686
b Vijetore: 2019 40.263
Ndryshimi:
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
13000 - Malirat dhe shérbimet il 2019 2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 400,00 400,00 350,00 350,00]
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 300,00 300,00 50,00 50,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 600,00 600,00 600,00 600,00
13501 - Mobile 0,00 0,00 900,00 900,00
13503 -Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 1.300,00 1.300,00 800,00 800,00
13509 - Paisjet t& tjera (mé pak se 1000 €) 300,00 300,00 400,00 400,00
13610 - Furnizime pér zyré 1.000,00} 1.600,00 1.100,00 1.100,00
13620 - Ushgim dhe pije 700,00 700,00 400,00 400,00
13640 - Furnizime pastrimi 200,00 200,00 200,00 200,00
14310 - Drekat zyrtare 1.200,00 1.600,00 1.200,00 1.200,00
Gjithse] shpenzimet né Malira dhe Shérbime 6.000,00] _ 7.000,00] _ 6.000,00] __ 6.000,00



BUXHETI OPERATIV
73040 - Shéndetésia - Administrata

Tm

\\ﬁw, iy =

Drejto \m 2
Valp ;ﬁz?ﬂ_

Pagat
(7
MMM:\”_ Pérvoj | 0.5% né
Nr.|[Emri dhe Mbiemr] Vendi | Punés xom:.n_ Paga m 0,5% A9 .”.____» nm Bruto paga 5% Gjithsej 4% |Gjithsej 4% Ligji
enti shénd punés | pérvojés |pagave
, né vite | sé punés | Shtesa
etésor| 30€
T|Valmir Ahmeti__[Drejtor fix 656,25 3,28 3 9,84 . 666,09 33,30] _699,40] 27.98] 727,37
2|Zorica Stanojevic |Shef | Drejtorisé 9 523,74 2,62 11 28,81 30,00 582,55 29,13 611,67 24,47 636,14
3|Jelena Ivanovic  |Inspektor sanitar 6 348,56 1,74 1 19,17 30,00 397,73 19,89 417,62 16,70 434,32
4|Ejup Ademi Inspektor sanitar 6 348,56 1,74 18 31,37 30,00 409,93 20,50 430,43 17,22 447 64
m—g__mzmh_xc__n Zyrtar pér shéndetéd 6 348,56 1,74 1 19,17 30,00 397,73 ._m_% 417 62 16,70 434,32
| Gjithsej: 2.225,67] 0,00] 11,13 54 108,36 120,00 2.454,03 122,70] 2.576,73] 103,07 2.679,80] 4000
2020 32.158] 36.158
Vjetore: 2019 32.612 32.612
_.zn__.v.m:__.__..: 3.546
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
13000 - Malirat dhe shérbimet - 2019 2020 2021 2022
13141- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 500,00 500,00 500,00 500,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé& mobile 500,00 600,00 600,00 600,00
13501 - Mobilje (mé pak se 1000€) 300,00 1.300,00 300,00 300,00
13509 - Paisje tjera 100,00 300,00 100,00 100,00
13610 - Furnizime pé&r zyré 2.300,00f 2.700,00 3.300,00 3.300,00
14310 - Drekat zyrtare 1.200,00] 1.600,00 1.200,00 1.200,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 5.000,00] 7.000,00 6.000,00 6.000,00
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
200 - Subvencionet dhe transferet 2019 2020 2021 2022
21200 - Subvencionet per etnitete jopublike 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Gjithsej shpenzimet né Subvecione dhe transfere 1.000,00] _~70600,00]~~.1.000,00 1.000,00




BUXHETI OPERATIV

74850 - SHENDETESIA PRIMARE - QKMF

2020 131.032

PAGAT Vjetore: 2019 117.032

Ndryshimi: 14.000
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi

13000 - Malirat dhe shérbimet 2018 2020 2021 2022
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 500,00 500,00 500,00 500,00
13430 - Shébime te ndryshme shendetésore 0,00 0,00 0,00 0,00
13506 - Pajisje speciale mjeksore 0,00 0,00 0.00 0,00
13610 - Furnizime pér zyré 0,00 500,00 500,00 500,00
13620 - Fur e me ushgim dhe pije 0,00 300,00 350,00 350,00
13630 - Furnizime mjekésore 24.334,00] 31.739,00 33.539,00 33.539,00
13640 - Furnizime pastrimi 500,00 500,00 500,00 500,00
13730 - Vaj pér ngrohje 0,00 0,00 0,00 0,00
13760 - Dru 0,00 0,00 0,00 0,00
13780 - Karburant pér vetura 3.350,00 4.350,00 2.500,00 2.500,00
13950- Regjistrimi i automjeteve 800,00 800,00 800,00 800,00
13951- Sigurimi | automjeteve 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
14010 - Mirembaijtja dhe riparimi | automjeteve 650,00 650,00 650,00 650,00
14020 - Mirembajtja e ndertesave 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 32.334,00] 41.539,00] 41.539,00]  41.539,00
Buxheti Plani Parashikimi | Parashikimi
1320 - Shpenzimet Komunale 2019 _2020 2021 2022

13210 - Rryma 5.525,00 5.525,00 5.525,00 5.525,00
13220 - Uji 0,00 0,00 0,00 0,00
13230 - Mbeturinat 0,00 0,00 0,00 0,00
Gjithsej shpenzimet né komunali 5.525,00 5.525,00 5.525,00 5.525,00

Drejtori




BUXHETI OPERATIV
75650 - Qendra pér puné Sociale

Pagat
Koeficie 3.5% Pervo] U.5% ne vit Shtesa ™
Nr.| Emri dhe Mbiemri Vendi | Punés Paga |sigur] 0,5% | jae | t& pérvojés Bruto paga 5% Gjithsej 4% Gjithsej 4%
nti 3 p 3 30€ pag
— im ouni l_sé nungs
1]Jovica Markovic Drejtor | Qendrés 8 464,75 2,32 9 20,91 30,00 515,66 25,78 541,45 21,66 563,10
2|Hagif Xhemajli Zyrtar pér shérbime social 7 407,55 2,04 18 36,68 30,00 474,23 23,71 497,94 19,92 517,86
3]Marina Stanisavljevic |Zyrtar pér shérbime socia] 6.5 378,85 1,89 7 13,26 30,00 422,21 21,11 443,32 17,73 461,06
4|Violeta Borzanovic _ |Zyrtar | asistencés sociald 5.5 319,86 1,60 11 17,60 30,00 367,56 18,38 385,94 15,44 401,37
5|Sasa Zivkovic Zyrtar | asistencés sociald 7 407,55 2,04 10 20,38 30,00 457,93 2290] 480,82 19,23 500,06
6]Jelena Jovanovic Zyrtar | asistencés sociald 55 319,96 1,60 11 17,60 30,00 367,56 18,38 385,94 15,44 401,37
7|Zhivka Dimic Zyrtar | asistencés sociald 5,5 319,96 1,60 12 19,20 30,00 369,16 18,46 387,62 15,50 403,12
8|Ekrem Hyseni Zyrtar | asistencés sociald 5,5 319,96 1,60 21 33,60 30,00 383,56 19,18 402,73 16,11 418,84
Gjithsej: 2.938,64] 0,00] 14,69 99 mmm.mn 240,00 3.357,86 167,89] 3.525,76 141,03 3.666,79] !
2020 .f—|cﬁ
q_ Vjetore: 2019 44559
Ndryshimi:
Buxhefi | Plani | Parashikimi | Parashikimi
13000 - Mallrat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 100,00 100,00 150,00 150,00
13501 - Mobile (karrika, tavolina, vitrina) 0,00 0,00 0,00 0,00
13503 -Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 700,00 700,00 650,00 650,00
13505 - Fotokopje 0,00 0,00 0,00 0,00
13500 - Paisje tjera 300,00 300,00 200,00 200,00
13610 - Furnizime pér zyré 550,00 550,00 550,00 550,00
13620 - Furnizime me ushqgim dhe pije 250,00 250,00 250,00 250,00
13640 - Furnizime pastrimi 200,00 200,00 200,00 200,00
13760 - Dru 0,00 0,00 0,00 0,00
13780 - Karburant pér vetura 800,00 800,00 800,00 800,00
13950- Regjistrimi | automjeteve 140,00 140,00 140,00 140,00
13951 - Sigurimi | automjeteve 110,00 110,00 110,00 110,00
14010 - Mirembaijtja dhe servisimi | automjeteve 300,00 300,00 300,00 300,00
14020 - Mirembajtja e ndertesave 500,00 500,00 600,00 600,00
14040 - Mirmbaitje e teknologjise informative 100,00 100,00 100,00 100,00
14110 - Qiraja 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00
14310 - Drekat zyrtare 850,00 850,00 850,00 850,00]
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 412.000,00] 12.000,00 12.000,00 Am.ccc_co_
Buxheti Plani rashikimi | Parashikimi | ;
1320 - Shpenzimet Komunale 2019 2020 2021 2022 _
13210 - Rryma 2.100,00] 2.100,00 2.100,00 2.100,00 4
Gjithsej shpenzimet né komunali 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00




BUXHETI OPERATIV

77191 - SHENDETESIA SEKONDARE

2020] __ 187.450

PAGAT Vjetore: 2019 167.450

Ndryshimi: 20.000
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi

13000 - Mallrat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
13430 - Shébime te ndryshme shendetésore 0,00 0,00 0,00 0,00
13502 - Telefona 0,00 0,00 0,00 0,00
13503 - Kompjuteré 1.400,00 1.400,00 2.400,00 2.400,00
13506 - Pajisje speciale mjeksore 0,00] 26.000,00 30.000,00 30.000,00
13509 - Paisjet té tjera (mé pak se 1000 €) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
13610 - Furnizime pér zyré 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
13620 - Furnizime me ushgim dhe pije 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
13630 - Furnizime mjekésore 0,00 0,00 0,00 0,00
13640 - Furnizime pastrimi 500,00 500,00 500,00 500,00
13760 - Dru / pelet 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00
13770 - Derivate pér gjenerator 0,00 0,00 0,00 0,00
13780 - Karburant pér vetura 500,00} 500,00 2.500,00 2.500,00
13950- Regjistrimi_dhe sigurimi automjeteve 0,00 0,00 0,00 0,00
14010 - Mirembaitja dhe riparimi | automjeteve 0,00 0,00 0,00 0,00
14020 - Mirembaijtja e ndertesave 4.644,00 4.644,00 6.144,00 6.144,00
14050 - Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve 30.000,00 0,00 23.000,00] 23.000,00
14210 - Reklamat dhe konkurset 0,00 0,00 0,00 0,00
14230 - Shpenzimet per informim publik 0,00 0,00 0,00 0,00
14310 - Drekat zyrtare 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00
YrynHu Tpowkosu P n Y 52.744,00] 48.744,00 mm.qt_oc; 82.744,00
Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
1320 - Shpenzimet Komunale 2019 2021 2022
13210 - Rryma 0,00 0,00 0,00
13220 - Uji 0,00 0,00 0,00
13230 - Mbeturinat 0,00 0,00 0,00
Gjithse] shpenzimet né komunali 0,00 —_0,00 0,00
Drejtori

Dejan Mrdjinac




BUXHETI OPERATIV
92155 - Arsimi - Administrata

Marjan Spasic

Pagat
3.5% Pérvoja .
Koeficient sigurim e 9] 0.5% né vit Shtesa N, ; . o, |Lig
Nr. [Emridhe Mbiemr Vendi | Punés . Paga 1 0,5% . | té pérvojés Bruto paga 5% Gjithsej 4% Gjithsej 4%] =
i shénde punés 3 30€ pag
sé punés
tésor né vite
1|Marjan Spasic | Drejtor fix 656,25 3,28 10 32,81 = 689,06 34,45] 723,52 28,94 752,46
2|Sadik Ymeri Shef | Drejtorisé 9 523,74 2,62 23 60,23 30,00 613,97 30,70 644 67 25,79 670,46
3Bashkim Rushiti  |Zyrtar financiar 6 348,56 1,74 18 31,37 30,00 409,93 20,50 430,43 17,22 447 64
4 {Cvetan Stojanovic |Referent pér rini dhe sg 5 291,36 1,46 17, 24,77 30,00 346,13 17,31 363,43 14,54 377,97
5|Biljana Sutrakovic |Referent pér arsim 5 291,36 1,46 28 40,79 30,00 362,15 18,11 380,26 15,21 395,47
nﬂlﬁmmw 2.111,27 0,00 10,56 96 189,97 120,00 2.421,24 121,06] 2.542,30 101,69 m_m.aw_lww I
2020 31.728
Vjetore: 2019 32.190
[Ndryshimi:
. Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
13000 - Malirat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13140 - Shpenzimet e Udhetimit zyrtar jasht vendit 200,00 200,00 250,00 250,00
1314 1- Meditja e udhimit zyrtar jasht vendit 400,00 400,00 600,00 600,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 600,00 600,00 600,00 600,00
13503 Kompjuteri,(mé pak se1000 €) 650,00 650,00 650,00 650,00
13505 - Fotokopije 400,00 400,00 400,00 400,00
13610 - Fumizime pér zyré 1.500,00 2.100,00 1.200,00 1.200,00
13620 - Ushgim dhe pije 600,00 600,00 600,00 600,00
13640 - Fumizime pastrimi 200,00 200,00 200,00 200,00
14020 - Mirembaitja e ndertesave 250,00 250,00 300,00 300,00
14310 - Drekat zyrtare 1.200,00 1.600,00 1.200,00 1.200,00
Gjithsej shpenzimet né& Malira dhe Shérbime 6.000,00 7.000,00 6.000,00 6.000,00
Drejtori



BUXHETI OPERATIV
93900 - ARSIMI - FILLOR

1.034.461
PAGAT Vjetore: 806.672
[ 227.789
Buxhet Parashikimi | Parashikimi
13000 - Mallrat dhe shérbimet 2019 2021 2022
13310 - Internet 360,00 540,00] 540,00 540,00]
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 960,00 960,00 960,00 960,00
13410 - Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 4.476,00 0,00 0,00 0,00
13503 - Kompjuteré 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
13505 - Fotokopije 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
13610 - Furnizimet per zyre 6.627,00 8.041,00 8.041,00 8.041,00
13620 - Ushgim dhe pije 1.110,00 1.110,00]) 1.110,00 1.110,00
13640 - Furnizimet me material higjienik 5.120,00 6.620,00 6.620,00 6.620,00
13650 - Furnizimet me veshmbathje 0,00 0,00 0,004 0,00
13710 - Vaj 50,00 50,00 50,00 50,00
13720 - Nafte per ngrohje gendrore 0,00 0,00 0,00 0,00
13760 - Dru dhe pelet 25.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00
13770 - Derivate per gjenerator 141,00 141,00 141,00 141,00]
13780 - Karburant pér vetura 3.907,00 6.119,00 6.119,00 6.119,00
13850- Regjistrimi_| automjeteve 250,00 250,00 250,00 250,00
13951 - Sigurimi | automjeteve 510,00 510,00 510,00 510,00
13952 - Taksa komunale e regjistrimit te automjetave 0,00 0,00 0.00 0,00]
14010 - Mirembaitja dhe servisimi | automjeteve 813,00 813,00 813,00 813,00
14020 - Mirmbaijtja e ndertesave 5.664,00 8.251,00 8.251,00 8.251,00
14040 - Mirmbaytja e teknologjise informative 60,00 95,00 95,00 95,00
14050 - Mirmbajtja e mobileve dhe paisjeve 0,00 0,00 0,00 0,00
14230 - Shpenzimet e informimit publik 0,00 0,00] 0,00 0,00
14310 - Dreka zyrtare 3.292,00 3.442,00 3.442,00 3.442,00
|Giithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 60.640,00] 64.242,00 64.242,001 64.242,00
. Buxheti Plani | Parashikimi | Parashikimi
1320 - Shpenzimet Komunale 2019 2020 2021 2022
13210 - Rryma 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
|Gjithsej shpenzimet né komunali 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00




BUXHETI OPERATIV
95100 - ARSIMI - | MESEM

2020 489.327

PAGAT Vjetore: 2019 343.534|

Ndryshimi: 145.793
: Buxheti Plani Parashikimi | Parashikimi

13000 - Malirat dhe shérbimet 2019 2020 2021 2022
13310 - Internet 180,00 180,00 180,00 180,00
13320 - Shpenzimet e telefonisé mobile 400,00 400,00 400,00 400,00
13410 - Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 0,00 0,00 0,00 0,00}
13503 - Kompjuteré 0,00 0,00 0,00 o.oo_
13505 - Fotokopije 1.052,00 1.312,00 1.312,00 A_ul_m.oo_
13610 - Furnizimet per zyre 1.641,00 2.766,00 2.766,00 m_qmm.oo_
13620 - Ushgim dhe pije 500,00 500,00} 500,00 mcobo_
13640 - Furnizimet me material higjienik 1.590,00 1.690,00 1.690,00 A_moo.oo_
13650 - Furnizimet me veshmbathje 100,00 100,00 100,00 Aoo_oo_
13710 - Vaj 0,00 0,00 0,00 c.oc_
13720 - Nafte per ngrohje gendrore 0,00 0,00 0,00 o.co_
13760 - Dru dhe pelet 8.900,00 8.900,00 8.900,00 m,moo_@
13770 - Derivate per gjenerator 100,00 100,00 100,00 Aoo_oo_
13780 - Karburant pér vetura 1.600,00 1.600,00 1.600,00 A,moo_oo_
13951 - Sigurimi | automjeteve 0,00 0,00 0,00 c_co_
13952 - Taksa komunale e regjistrimit te automjetave 0,00 0,00 0,00 0,00}
14020 - Mirmbaijtja e ndertesave 1.637,00 2.765,00 2.765,00 2.765,00
14040 - Mirmbaitja e teknologjise informative 200,00 300,00 300,00 300,00
14050 - Mirmbaijtja e mobileve dhe paisjeve 0,00 0,00 0,00 0,00
14310 - Dreka zyrtare 1.420,00 1.420,00 1.420,00 1.420,00
Gjithsej shpenzimet né Mallra dhe Shérbime 19.320,00 22.033,00 22.033,00 22.033,00
Buxheti Plani Parashikimi | Parashikimi
1320 - Shpenzimet Komunale 2019 2020 2021 2022

13210 - Rryma 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Gjithsej shpenzimet né komunali 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
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PROPOZIM

RREGULLORE PER TATIMIN
MBI PRONEN E PALUAJTSHME PER VITIN 2020

Gusht 2019



Komuna e Shtérpcés

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme nenit 9.1,
si dhe t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Drejtoria per Buxhet dhe Financa e
Komunés sé Shtérpcés propozon kété:

RREGULLORE PiR TATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSHME

- pér vitin 2020

Neni 1
Baza Tatimore

Pér vitin 2020 zonat tatimore dhe nivelet e vlerave pér M? né Komunén e (emri i
Komunés), caktohen si vijon:

Nivelet e vlerave pwr M?

Kategoria e Vlerés Zona | Zona | Zona | Zona | Zona | Zona | Zona | Zona | Zona | Zona
XX | xx | xx | xx | xx | XX | XX | XX | XX | XX

1. Proné rezidenciale

T.1. Shtépi familjare | 990 300] 180[ 150 [ 110

1.2. Apartament 990 | 300 | 180 | 150 110

L3, Gamarpin 200| 160| 135| 100| 50
shfrytézim privat

L4, Objestyeter 990 | 300| 180 150 | 110
rezidencial

2. Proné komerciale

2.1. Shitore 1080 | 480 | 350| 310| 270

2.2. Zyré 1080 | 480| 350| 310| 270

2.3. Restorant 1080 | 480 | 350| 310 270

2.4. Hotel 1080 | 480 | 350 | 310 | 270

2.5. Objekt pér
magazinim 1000 | 410 | 320 280 | 240
komercial

26. Garazh 200| 160| 135| 100| 50
komercial

2.7. Pishiné pér
shfrytézim 520 | 450 | 400 | 350 | 300
komercial

2.8. Fushe e hapur 730 610| 220| 150 | 100
sportive

2.9. Fushéembyllur | o551 6101 220| 150| 100
sportive

2.10. Pompé benzine 1080 | 480 | 350| 310[ 270




2.11. Objekt tjetér

2 1080 | 480 350 | 310 270
komercial
3. Proné industriale
3.1. Fabriké 1000 | 410| 320| 280 | 240
3.2. Punishte X X X X X
3.3. Objekt pér
magazinim 1000 | 410 | 320| 280 | 240
industrial
A Cbjeks yoRe 1000 | 410| 320| 280| 240

industrial
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Neni 2
Zonat dhe Nén zonat tatimore
Zonal

Lagjen e vikendit, gjegjésisht zonén e vikendit ose zonén
speciale.

Zona II
Shtérpcén, deri te lagja Kecini dhe Doganxhini;
Berevcin deri te lumi Lepenc;
Brezovicén (e téra) dhe
Jazhincén (Barice)

Zona 111

Shtérpcén nga Kecinét dhe Doganxhinét e mé tutje dhe
Berevcin nga Lepenci e mé tutje.
Bitia e Poshtme;

Zona IV

Bitia e Epérme;
Gotovusha;
Drekoci;
Viga;
Jazhinca nga Barice né drejtim té Sevcés;
Sevca;
Vérbeshtica;
Firaja dhe
Brodi.
Zona IV
Sushiqi;
Kashtaneva dhe
Izhanci.



Neni 3
Normat Tatimore

Né zbatim t€ Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9,
paragrafi 1, nén paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés s& Shtérpcés cakton
normat tatimore pér vitin 2020 pér té gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim t& kategorisé
proné publike, si vijon:

Kategoria e Pronés Norma tatimore
Pér njésité bujqésore té parcelave 0.15
Pér njésité bujgésore t& objekteve 0.15
Pér njésité pyjore t€ parcelave 0.15
Pér njésité rezidenciale t& parcelave 0.15
Pér njésité rezidenciale té objekteve 0.15
Pér njésité komerciale té parcelave 0.15
Pér njésité komerciale té objekteve 0.25
Pér njésité industriale t€ parcelave 0.15
Pér njésité industriale té objekteve 0.25
Neni 4

Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi 8 dité pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit Komunal dhe do &
filloj sé zbatuari nga 1 janari 2020.

Rregullorja i dorézohet:
1. Komitetit pér politiké dhe Financa,
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
3. Ministrisé pér Financa
4. Sektorit té Tatimit né Proné
5. Arkivit komunal

Rregullorja Nr. it : )
/ /2019 "= Emri dhb ‘P\Vlb!emrf
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